Mereka memiliki ketinggian Ilmu, ketinggian kedudukan dan keagamaan.”
16

Ibnu Hazm berketurunan Persia ayahnya adalah abu Umar Ahmad,

seorang keturunan Persia dan wazir administrasi pada masa pemerintah Hajib al-

Mansur Abu Amir Muhammad bin Abu Amir al-Qanthani (w. 192 H) dan Hajib

Abdul Malik al-Mudzaffar (w. 399 H)/1009 M).

Sejak ibunya wafat, Ibnu Hazm kecil tinggal di istana dengan para

pengasuh yang terdiri dari para wanita terpelajar. Dari mereka, awalnya ia

mengenyam pendidikan. Mereka mengajarkan baca tulis, membaca dan

memahami maksud Al- Qur‟an serta berbagai syair Arab. Ia nyaris terisolasi

yang tidak takut mendapat celaan. Dia menceritakan hadits kepada memberi

pemahaman fikih, dan mengajar mereka. Dia tidak meninggalkan kegigihan dalam

ilmu, konsisten terus menulis, dan memperbanyak karyanya, hingga karyanya

dalam berbagai disiplin ilmu sangat melimpah.

Pada malam senin, 28 Sya‟ban 456 H. (15 Juli 1064 M.), setelah menjalani

kehidupan yang sarat dengan produktifitas ilmiah, perdebatan untuk membela

kebenaran, dan kejujuran dalam iman, Ibnu Hazm wafat setelah diberi umur yang

mencapai 72 tahun.
21

B. Kondisi Sosial-Politik di Masanya

Dari buku-buku sejarah maupun buku yang ditulis Ibnu Hazm sendiri,